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1386
Mokkatasse: Ober- und Untertasse LZ Graf Zeppelin
Heinrich & Co, Selb ab 1930.

Porzellan, weiß, elfenbeinfarbig glasiert. Blauer Rand. 
Radierter Goldrand. Auf der Wandung der Obertasse: LZ. 
Ot.: unter der Glasur grüne Herstellermarke: H & Co 
SELB BAVARIA HEINRICH & Co. SENTA und auf der 
Glasur in rot: HEINRICH-ELFENBEIN-PORZELLAN 
GRAF ZEPPELIN 1928. -- Ut.: unter der Glasur grüne 
Herstellermarke: H & Co SELB BAVARIA HEINRICH & 
Co. und auf der Glasur in rot: HEINRICH-ELFENBEIN-
PORZELLAN GRAF ZEPPELIN 1928. Ot. und Ut. 1. 
Wahl. H. der Ot.: 5,5 cm, D. der Ut.: 11 cm.

Das Starluftschiff LZ 127 Graf Zeppelin aus der Reihe 
der Zeppeline gilt als das erfolgreichste Verkehrsluftschiff 
seiner Zeit. Es wurde am 18. September 1928 nach 
21-monatiger Bauzeit in Dienst gestellt und bekam das 
Luftfahrzeugkennzeichen D-LZ127. Graf Zeppelin wurde 
am 19. Juli 1937 außer Dienst gestellt. (Wikipedia)
(78966/0004) 

500.- bis 600.- EUR

1387
Untertasse aus dem Service der Deutschen Zeppelin-
Reederei Heinrich & Co, Selb um 1935.

Porzellan, weiß, elfenbeinfarbig glasiert. Blauer Rand. 
Radierter Goldrand. Auf der Tellerfahne: Weltkugel 
mit Zeppelin-Luftschiff und DEUTSCHE ZEPPELIN 
REEDEREI. Unter der Glasur grüne Herstellermarke: H 
& Co SELB BAVARIA GERMANY Heinrich und auf der 
Glasur in rot: HEINRICH-ELFENBEIN-PORZELLAN 
ORIGINAL-BORDPORZELLAN DER DEUTSCHEN 
LUFTSCHIFFE. 1. Wahl. H. 2 cm, D. 15,2 cm.

1935 wurde die Deutsche Zeppelin-Reederei (DZR) 
gegründet. Ab diesem Zeitpunkt wurde das Emblem LZ 
(Luftschiffbau Zeppelin), welches bisher auf dem Geschirr 
war, durch jenes der DZR (Deutsche Zeppelin-Reederei) 
abgelöst. Das Design war ähnlich dem vorherigen schlicht 
gehalten. Tassen- und Tellerrand zierte ein Goldrand 
und die Weltkugel mit Zeppelin-Luftschiff war am Rand 
abgebildet. (https://digitalesammlung.zeppelin-museum.
de/details.php?item=126)
(78966/0005) 

150.- bis 200.- EUR
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1390
Limitierter Speiseteller aus dem Service der 
Deutschen Zeppelin-Reederei 
Heinrich und Villeroy & Boch, Mettlach 1985. 

Bone China, elfenbeinfarbig glasiert. Blauer Rand. 
Radierter Goldrand. Auf der Tellerfahne: Weltkugel 
mit Zeppelin-Luftschiff und DEUTSCHE ZEPPELIN 
REEDEREI. Auf der Glasur violette Herstellermarke: 
Krone HEINRICH c Villeroy & Boch BONE CHINA 
LIMITIERTE AUFLAGE DES ORIGINALTELLERS 
1500 Stück. 1. Wahl.  H. 3 cm, D. 25 cm. Aufgeklebte 
Wandhalterung. Zertifikat: »Anläßlich der Eröffnung des 
Kultur- und Tagungszentrums »Graf-Zeppelin-Haus« 
in Friedrichshafen am Bodensee am 17. Oktober 1985 
... originalgetreu nachgefertigt. Die Auflage ist auf 1500 
Exemplare limitiert.«
(78855/0005) 

120.- bis 200.- EUR

1388
Modell Graf Zeppelin

Metall. Ober- und Unterteil gesteckt 
und verklebt. H. 4 cm, L. 7 cm. Auf 
dem Sockel bez.: Luftschiff D-LZ 
127 Graf Zeppelin Länge 236,6 m 
Durchmesser 30,5 m / Bauj. 1928 
Atlantiküberquerung 1928 Weltfahrt 
1929 / Graf Ferdinand v. Zeppelin * 
8.7.1838 + 8.3.1917.
(78855/0009) 

200.- bis 280.- EUR

1389
Großer Wandteller Corps Brunsviga
Deutschland 1921/22.

Porzellan, glasiert; polychrom und in 
Gold auf der Glasur bemalt; Goldrand. 
H. 6 cm. D. 49,8 cm. Im Tellerspiegel bez. 
entlang des oberen Randes: Brunsviga 
sei`s Panier! / entlang des unteren 
Randes: VIRTUS SOLA BONORUM 
CORONA / Corps Brunsviga einem 
verehrlichen Corps Hannoverania z. 
frdl. Erg. Hannover, W.S. 1921/22. Auf 
Unterseite eingepresste Num. sowie in 
Schwarz auf Glasur bez.: Gustav Völker 
/ Hannover. Goldrand ber., vereinzelt 
oberfl. leicht ber., vereinzelt leichtes 
Krakelee, vereinzelt etw. angeschmutzt.
(78937/0008) 

200.- bis 300.- EUR

1391
Geschosshülse als Vase
Deutschland/Frankreich,
Anfang 20. Jahrhundert.

Messing, graviert/geätzt. H. 16,6 cm. 
D. 9 cm. Auf Boden bez.: RhMF 1912 
/ L 4 / DÜSSELDORF. Auf Wandung 
bez.: CAMPAGNE D`ORIENT - 
1915-17. Salonique Mosquée Originale. 
Altersspuren.

Auf der Wandung Darstellung der 
Basilika / Moschee von Thessaloniki 
zwischen Zweigen.
(78983/0014) 

150.- bis 300.- EUR
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1392
Speiseteller aus dem Service S.M.Y. Hohenzollern für 
Kaiser Wilhelm II. 
Königliche Porzellan Manufaktur (KPM), Berlin 1913.

Porzellan, weiß, glasiert. Polychrom und Gold bemalt. 
Goldkante. Goldrand. Unter der Glasur blaue Zeptermarke. 
1. Wahl. Auf der Glasur roter Reichsapfel und KPM. Auf 
der Glasur rote Jubiläumsmarke zum 150. Jahrestag der 
Manufakturgründung 1763 1913. In schwarz: XII 14. 
Eingepresstes Jahreszeichen L für 1911.
H. 3 cm, D. 25 cm.

In der Mitte das von der Kaiserkrone überhöhte, 
vergoldete Chiffre »W« Kaiser Wilhelm II. umgeben 
von der Devise des Hosenbandordens und der Collane 
(Kette) des Schwarzen Adler Ordens. Am oberen Rand 
kaiserliche Standarte und die Bezeichnung: »S.M.Y. 
HOHENZOLLERN«. 
Das Speiseservice wurde nur während der Anwesenheit 
Kaiser Wilhelm II. an Bord verwendet. Die S.M.Y. 
Hohenzollern diente von 1893 bis 1918 dem deutschen 
Kaiser Wilhelm II. als Staatsyacht für repräsentative Zwecke. 
Das Schiff gehörte zur Kaiserlichen Marine.
(78750/0004) 

350.- bis 500.- EUR

1394
Jugendstil Römer und Studentika 
Römer Wingolf sei‘s Panier!
Um 1920 und Erlangen, um 1912.

Kuppa: Farbloses Glas mit Rocaillen in 
Goldemail bemalt. Goldrand. Hohlfuß 
und Hohlnodus aus hellgrünem Glas, 
vier Beerennuppen, mit Goldemail 
bemalt, Goldrand. H. 22 cm. - 
Zustand: ok. -- Kuppa: Farbloses Glas, 
polychrome Emailmalerei. Wappen 
der Erlanger Wingolfsverbindung und 
Inschrift ‚‘Wingolf sei‘s Panier!‘‘ bzw. 
Ernst Holscher Zi. (xxx) (xx) (x) Zi. Zi. 
(x) Zi. / s. lieb Bruder / Kurt Zi. F.S. / 
z. Erg. an das gemeinsame S.-S. 1912. 
Eichstrich: 1/4 L. Geschlossener Fuß 
aus grünem Glas. H. 17 cm. - Zustand: 
Kuppaboden und Nodus mit Sprung - 
Chip am Lippenrand.

Der Erlanger Wingolf ist eine christliche, 
farbentragende, nichtschlagende 
Studentenverbindung in Erlangen. 
Die Farben des Erlanger Wingolf 
sind schwarz-weiß-gold, als offizielles 
Gründungsdatum gilt der 29. November 
1850. Der Erlanger Wingolf ist Mitglied 
des Wingolfsbundes.
(78876/0042) 

30.- bis 50.- EUR

1393
Zwei Burschenschaftsmützen
Deutschland, 20. Jahrhundert.

Grauer und roter Stoff, Leder, Kunststoff. 
L. je 23,5 cm.
Die graue Mütze mit aufgestickten 
Blättern aus Metalldraht und 
eingestickten Daten vom 7.7.06 bis zum 
23.7.32, wohl von Mensuren. Alters- u. 
Gebrauchsspuren, vereinzelt minim. 
Löchlein u. Einrisse.
Die rote Mütze mit unten in Schirm 
eingekratztem Namen (L. Croon) und 
eingekratzter Nummer (7). Alters- u. 
Gebrauchsspuren, vereinzelt minim. 
Löchlein u. Einrisse.
(78909/0002) 

50.- bis 80.- EUR
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1395
Snider-Enfield Hinterlader Gewehr
England / Afghanistan
Mitte 19. Jahrhundert.

Holz, Metall. L. 121 cm. Auf Eisenschloss 
gemarkt: Krone / V.R. /  ENFIELD. 
Mit Klapp-Schiebevisier. Lauf und 
Verschluss mehrfach gestempelt. Alters- u. 
Gebrauchsspuren, best.
Versand nur innerhalb Deutschlands.
(78910/0004) 

350.- bis 500.- EUR

1396
Hinterlader Karabiner
England, erste Hälfte 19. Jahrhundert.

Holz, Metall, lederner Trageriemen L. 
95 cm. Auf Eisenschloss gemarkt: Krone 
/ TOWER. Mit Klappvisier. Lauf und 
Verschluss mehrfach gestempelt. Alters- u. 
Gebrauchsspuren, best.
Versand nur innerhalb Deutschlands.
(78910/0005) 

300.- bis 400.- EUR

1397
Tromblon / Espingole
Erste Hälfte 19. Jahrhundert.

Holz, Metall. L. 71,5 cm. 
Perkussionsschloss. Auf Oberseite 
des Laufs punziert: 8. Alters- u. 
Gebrauchsspuren, am Kolbenhals ein 
Stück Holz herausgebrochen, Holz 
teils rissig, etw. best. u. ber., Ladestock 
aufgrund des Winkels nicht vollst. 
herausziehbar.
Versand nur innerhalb Deutschlands.
(78910/0006) 

300.- bis 700.- EUR

1398
Vorderlader Pistole
Anfang 19. Jahrhundert.

Holzschaft, Eisen, Messing, Kupfer. 
Metallteile teils ziseliert. L. 35 cm. 
Perkussionsschloss. Am Holzsschaft rest., 
Alters- u. Gebrauchsspuren, teils best., 
besch.
Versand nur innerhalb Deutschlands.
(78910/0007) 

150.- bis 200.- EUR

1399
Vorderlader Gewehr
Erste Hälfte 19. Jahrhundert.

Holz, Metall. L. 110 cm. 
Perkussionsschloss. Auf Oberseite 
des Laufs beschriftet: KOBLER IN 
SCHWABMÜNCHEN. Alters- u. 
Gebrauchsspuren, teils best., Holz teils 
rissig, Schaftkappe leicht von Schaft 
getrennt.
Versand nur innerhalb Deutschlands.

Schaft auf einer Seite mit dem Relief eines 
Rehes beschnitzt.
(78910/0008) 

350.- bis 700.- EUR


